ESTADO DO PARA RERFEON A
PREFEITURA MUNICIPAL DE saNTAREM Novo SANTAREIN NOVO
CNPJ: 05.149.182/0001-80 SEGUINDD EM FRENTE
\ DEPARTAMENTO DE COMPRAS

OFICIO N° 027/2024-Setor de Compras

Santarém Novo-PA, 29/08/2025.
Do: Departamento de Compras

Para: Secretaria Municipal de Administracao
Sr. NILDO MARCIO DE ARAUJO AQUINO
Secretario Municipal de Administracao.

Assunto: Resposta ao Pedido de Pesquisa de Precos.
Senhor Secretario,

Com escopo de aferir legalizagéo e posterior aprovacgao, a fim de prosseguir aos
tramites corriqueiros acerca da deflagracéo de procedimento administrativo de licitagao,
encaminho-lhe as cotacbes de prego, objetivando a CONTRATACAO DE EMPRESA
PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE CONFECGAO DE MOVEIS PLANEJADOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTAREM NOVO.

Da Fundamentacéo Legal

Informamos que a pesquisa de pregos foi realizada diretamente com fornecedores
da regiao. Caber frisar que este tipo de cotagdo esta amparado pela Instrucdo Normativa
SEGES/ME n° 65/2021. Ressalta-se ainda que a metodologia utilizada para obtengéo dos

valores de mercado foi a disposta no inciso IV, Art. 5°, da referida Instrugdo, conforme
abaixo:

Art. 5° A pesquisa de precos para fins de determinacao
do preco estimado em processo licitatorio para a
aquisicdo e contratacdo de servicos em geral sera
realizada mediante a utilizacdo dos sequintes
parametros, empregados de forma combinada ou néo:
IV_- Pesquisa direta _com, no minimo, 3 (trés)
fornecedores, mediante solicitacao formal de cotacao,
por meio de oficio ou e-mail, desde que seja
apresentada __ justificativa __da __escolha __desses
fornecedores e que nao tenham sido obtidos os
orcamentos com mais de 6 (seis) meses de
antecedéncia da data de divulgacao do edital.

Dos Fornecedores Consultados

Informa-se que as empresas abaixo foram contatadas e apresentaram os
orcamentos, respectivamente:

End.: Rua Frei Daniel de Samarate, 128
Centro - Santarém Novo - PA
CEP: 68720-000



ESTADO DO PARA i i
PREFEITURA MUNICIPAL DE saNTAREM Novo SANTAREIN NOVO
CNPJ: 05.149.182/0001-80 SEGUINDD EM FRENTE
\ DEPARTAMENTO DE COMPRAS

1. Empresa: TL MOVEIS PLANEJADOS inscrita no CNPJ n°
40.138.131/0001-54 — E-mail: t.modulados@gmail.com

2. Empresa: CONFIANCA PLANEJADA LTDA inscrita no
CNPJ n° 19.787.643/0001-55 — E-mail:
confianca.moveisplan@gmail.com

3. Empresa: EFICACIA MOVEIS LTDA inscrita no CNPJ n°
38.366.222/0001-03 — E-mail:
eficacia.modulados@gmail.com

Da Justificativa e Esclarecimentos para Cotacdo com Fornecedor

Em observancia ao que estabelece a Instrucdo Normativa SEGES/ME n°® 65/2021,
que dispde sobre o procedimento administrativo para a realizagao de pesquisa de precos
para a aquisicao de bens e contratacéo de servigcos em geral, no &mbito da administracao
publica federal direta, autarquica e fundacional, informamos que o Departamento de
Compras da Prefeitura Municipal priorizou a ordem dos parametros para pesquisa de
mercado, conforme legislacdo vigente.

O objeto em tela € a CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE
SERVICOS DE CONFECGAO DE MOVEIS PLANEJADOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTAREM NOVO.

Sendo assim, para a formacao de prego do objeto supracitado, se fez necessario a
observagao de varios parametros, dos quais ndo foram possiveis de verificar através dos
filtros disponiveis no Sistema do Banco de Precgos/Painel de Pregcos, em decorréncia das
especificidades de muitos itens que compdes o objeto. Desta forma, ndo foi possivel
comparar tecnicamente estes itens com outros semelhantes de processos anteriores, e
correlacionar as especificagdes.

Sobre este tema, destacamos o trecho do Acordao n°® 2816/2014 do TCU, que diz:

“Quando a alegacao de que, devido a especificidade do
objeto, nao teria sido possivel encontrar atas de
registro de precos que pudessem ser aproveitadas nas
estimativas, entendemos que cabem algumas
consideracées. De fato, em razdao das peculiaridades
dos eventos promovidos pelas diferentes unidades é
muito dificil quando a composi¢cdo de uma licitacdo
seja aproveitada por outra em sua integridade. Nao
obstante, ainda que organizados de maneiras
diferentes, ha diversos itens que aparecem de forma
recorrente nos certames destinados as contratacées
do tipo, que poderiam ser aproveitados na fase de
planejamento da contratacao, auxiliando o gestor na
elaboracao do orcamento estimado”.

End.: Rua Frei Daniel de Samarate, 128
Centro - Santarém Novo - PA
CEP: 68720-000



ESTADO DO PARA i i
PREFEITURA MUNICIPAL DE saNTAREM Novo SANTAREIN NOVO
CNPJ: 05.149.182/0001-80 SEGUINDD EM FRENTE
\ DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Visando as boas praticas, o Departamento de Compras adotou o pardmetro de
consultar fornecedores do ramo de atuagcado compativel com o objeto pesquisado, além de
fornecedores participantes das ultimas licitagdes realizadas pelo municipio. Buscou-se
ainda realizar uma avaliagdo critica e criteriosa dos precos coletados, disponibilizando aos
fornecedores informagdes suficientes para que os pregos coletados representassem de
forma efetiva a realidade mercadoldgica.

Para realizar o levantamento de pregos, observou-se os dados de fornecedores no
cadastro do sistema ASPEC (sistema de cadastro de fornecedores do municipio). Foram
consultados formalmente, através de e-mails enviados em 19/08/2025, (conforme
comprovacao anexa), estabelecendo regras quanto ao prazo de resposta, validade da
proposta e todas as diretrizes para formagao de prego. O documento ainda explicava que
se tratava de solicitagéo de pesquisa para formagao de preco para futura CONTRATACAO
DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE SERVIGCOS DE CONFECGAO DE MOVEIS
PLANEJADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE
SANTAREM NOVO, assim deixando transparente que o Departamento de Compras
apenas fazia uma consulta de mercado e ndo estava se comprometendo (vinculando) a
contratar a empresa (fonte de pesquisa).

Diante do exposto, encaminhamos o0s autos, pesquisa de pregos juntamente com
mapa comparativo para analise e verificagao.

Atenciosamente,

MARCELO WILLAME Assinado de forma
DE SOUZA digital por MARCELO

CORREA:779074772 WILLAME DE SOUZA
04 CORREA:77907477204

MARCELO WILLAME DE SOUZA CORREA
DIRETOR DE COMPRAS
PORT. N° 003/2021-SEMAD

End.: Rua Frei Daniel de Samarate, 128
Centro - Santarém Novo - PA
CEP: 68720-000



PREFEITURADE

ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE sanTAREM Novo SANTAREM NOVO
CNPJ: 05.149.182/0001-80 ScGunoe £ frenTe
W DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CAPA

COTACAO DE PRECOS

COTACAO REALIZADA EM MERCADO (EMPRESAS)

Pesquisa realizada com base no inciso lll, do art. 5° da Instru¢do Normativa
SEGES/ME n° 65/2021 do Ministério da Economia.

Informamos ainda que foram realizadas todas as observacdes dispostas no §1° da
I.N. SEGES/ME n° 65/2021, conforme consta nos autos.

MARCELO WILLAME  Assinado de forma

DE SOUZA digital por MARCELO
CORREA:7790747720 WILLAME DE SOUZA
4 CORREA:77907477204

MARCELO WILLAME DE SOUZA CORREA
DIRETOR DE COMPRAS
PORT. N° 003/2021-SEMAD

End.: Rua Frei Daniel de Samarate, 128
Centro - Santarém Novo - PA
CEP: 68720-000



CONFIANCA

CONFIANCA PLANEJADA LTDA - END: AV DOM HELDER CAMARA, 4521
RIO DE JANEIRO - CNPJ: 19.787.643/0001-55 - Email:
confianca.moveisplan@gmail.com

AO SETOR DE COMPRAS DE SANTAREM-NOVO/PA

COTAGAO DE PREGOS REFERENTE AO OBJETO:
SERVICOS DE CONFECGAO DE MOVEIS, PREFEITURA DE SANTAREM NOVO-PA

ITEM DESCRICAO MARCA | QUANT. [ UNIDADE UNITARIO R$ TOTAL R$

CONFECCAO DE MOVEIS EM MDF. -
Especificacdo : CONSISTE NA CONFECCAO DE
MOVEIS FABRICADOS EM MDF, EM TODAS AS
MEDIDAS, FERRAGENS, VIDROS, PUXADORES,
83516 ACABAMENTOS E DEMAIS ITENS QUE O

COMPOE. A REALIZACAO DO SERVICO
ENGLOBA A REMOGAO E INSTALACAO DOS
MOVEIS, E MATERIAIS QUE LHE DAO
SUPORTE.

SERVICO METRO

PROPRIO | 600000 | nyapra | RS 122500 R$ 735.000,00

CONFECCAO DE MOVEIS EM MADEIRA DE LEI -
Especificagdo : CONSISTE NA CONFECCAO DE
MOVEIS FABRICADOS EM MADEIRA DE LEI, EM
TODAS AS MEDIDAS, FERRAGENS, VIDROS,
83517 | PUXADORES, ACABAMENTOS E DEMAIS ITENS
QUE O COMPOE. A REALIZACAO DO SERVICO
ENGLOBA A REMOGAO E INSTALACAO DOS
MOVEIS, E MATERIAIS QUE LHE DAO
SUPORTE.

SERVICO METRO

PROPRIO | 300000 | ~iipra | R$2.093,00 R$ 627.900,00

CONFECGCAO DE DIVISORIAS NAVAIS -
Especificagdo : CONSISTE NA CONFECCAO DE
DIVISORIAS NAVAIS, EM TODAS AS MEDIDAS,

FERRAGENS, VIDROS, PUXADORES,
83518 ACABAMENTOS E DEMAIS ITENS QUE O
COMPOE. A REALIZACAO DO SERVICO
ENGLOBA A REMOGCAO E INSTALACAO DAS
DIVISORIAS NAVAIS, E MATERIAIS QUE LHE
DAO SUPORTE.

SERVICO METRO

PROPRIO | 480:000 | ~ADRA R$ 994,00 R$ 477.120,00

CONFECCAO DE MOVEIS EM FERRO -
Especificagdo : CONSISTE NA CONFECCAO DE
MOVEIS EM FERRO, EM TODAS AS MEDIDAS,

FERRAGENS, VIDROS, PUXADORES,
83519 ACABAMENTOS E DEMAIS ITENS QUE O
COMPOE. A REALIZACAO DO SERVICO
ENGLOBA A REMOGAO E INSTALACAO DOS
MOVEIS, E MATERIAIS QUE LHE DAO
SUPORTE.

SERVICO METRO

PROPRIO | 120000 | ~iiprA | R$1.722,00 R$ 206.640,00

CONFECCAO DE MOBILIA ESCOLAR -
Especificagdo : CONSISTE NA CONFECCAO DE
MOBILIA ESCOLAR, EM TODAS AS MEDIDAS,

FERRAGENS, VIDROS, PUXADORES, SERVICO | ,00 000 | METRO

ACABAMENTOS E DEMAIS ITENS QUE O PROPRIO ' QUADRA
COMPOE. A REALIZACAO DO SERVICO
ENGLOBA A REMOGAO E INSTALACAO DOS
MOVEIS, E MATERIAIS QUE LHE DAO SUPORTE

83520 R$ 1.442,00 R$ 576.800,00

TOTAL dois milhdes, seiscentos e vinte e trés mil, quatrocentos e sessenta reais R$ 2.623.460,00

Condigdes de pagamento: A VISTA
Prazo de entrega: 40 DIAS
Validade da proposta: 90 dias
Data: 19/08/2025

CONFIANCA PLANEJADK LTDA - 19.787.643/0001-55




TL MOVEIS PLANEJADOS - CNPJ: 40.138.131/0001-54

End.: R JUSTINA CASAGRANDE, 1141, CAXIAS DO SUL/RS
E-mail: t.modulados@gmail.com

A PREFEITURA DE SANTAREM NOVO-PA

[

MOVEIS

PLANEJADOS

Inovando Com Estilo

COTACAO REFERENTE AO OBJETO: SERVICOS DE CONFECGCAO DE MOVEIS,
PREFEITURA DE SANTAREM NOVO-PA

ITEM

DESCRICAO

MARCA

QUANT.

UNIDADE

UNITARIO R$

TOTAL R$

83516

CONFECCAO DE MOVEIS EM MDF. -
Especificagdo : CONSISTE NA
CONFECCAO DE MOVEIS FABRICADOS
EM MDF, EM TODAS AS MEDIDAS,
FERRAGENS, VIDROS, PUXADORES,
ACABAMENTOS E DEMAIS ITENS QUE O
COMPOE. A REALIZAGAO DO SERVICO
ENGLOBA A REMOGAO E INSTALACAO
DOS MOVEIS, E MATERIAIS QUE LHE
DAO SUPORTE.

SERVIGO
PROPRIO

600,000

METRO
QUADRA

R$ 1.310,00

R$ 786.000,00

83517

CONFECCAO DE MOVEIS EM MADEIRA
DE LEI - Especificacao : CONSISTE NA
CONFECCAO DE MOVEIS FABRICADOS
EM MADEIRA DE LEI, EM TODAS AS
MEDIDAS, FERRAGENS, VIDROS,
PUXADORES, ACABAMENTOS E DEMAIS
ITENS QUE O COMPOE. A REALIZACAO
DO SERVICO ENGLOBA A REMOCAO E
INSTALACAO DOS MOVEIS, E
MATERIAIS QUE LHE DAO SUPORTE.

SERVICO
PROPRIO

300,000

METRO
QUADRA

R$ 2.281,00

R$ 684.300,00

83518

CONFECCAO DE DIVISORIAS NAVAIS -
Especificagdo : CONSISTE NA
CONFECCAO DE DIVISORIAS NAVAIS,
EM TODAS AS MEDIDAS, FERRAGENS,
VIDROS, PUXADORES, ACABAMENTOS
E DEMAIS ITENS QUE O COMPOE. A
REALIZACAO DO SERVICO ENGLOBA A
REMOCAO E INSTALACAO DAS
DIVISORIAS NAVAIS, E MATERIAIS QUE
LHE DAO SUPORTE.

SERVICO
PROPRIO

480,000

METRO
QUADRA

R$ 1.063,00

R$ 510.240,00

83519

CONFECCAO DE MOVEIS EM FERRO -
Especificagdo : CONSISTE NA
CONFECCAO DE MOVEIS EM FERRO,
EM TODAS AS MEDIDAS, FERRAGENS,
VIDROS, PUXADORES, ACABAMENTOS
E DEMAIS ITENS QUE O COMPOE. A
REALIZAGCAO DO SERVICO ENGLOBA A
REMOGCAO E INSTALACAO DOS MOVEIS,
E MATERIAIS QUE LHE DAO SUPORTE.

SERVICO
PROPRIO

120,000

METRO
QUADRA

R$ 1.842,00

R$ 221.040,00

83520

CONFECCAO DE MOBILIA ESCOLAR -
Especificagdo : CONSISTE NA
CONFECCAO DE MOBILIA ESCOLAR, EM
TODAS AS MEDIDAS, FERRAGENS,
VIDROS, PUXADORES, ACABAMENTOS
E DEMAIS ITENS QUE O COMPOE. A
REALIZACAO DO SERVICO ENGLOBA A
REMOGCAO E INSTALACAO DOS MOVEIS,
E MATERIAIS QUE LHE DAO SUPORTE

SERVICO
PROPRIO

400,000

METRO
QUADRA

R$ 1.586,00

R$ 634.400,00




P e
TL MOVEIS PLANEJADOS - CNPJ: 40.138.131/0001-54 ‘r. '\'\O\/!:I 9
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End.: R JUSTINA CASAGRANDE, 1141, CAXIAS DO SUL/RS PLANEJADOS

E-mail: t.modulados@gmail.com -
Inovando Com Estilo

Valor total: R$ 2.835.980,00
(dois milhoes, oitocentos e trinta e cinco mil, novecentos e oitenta reais)

Condigdes de pagamento: A VISTA
Prazo de entrega: 30 DIAS
Validade da proposta: 120 dias

Caxias do Sul/RS, 19 de agosto de 2025.

A)

TL MOVEIS PLAKEIADOS
CNPJ: 40.138.131/0001-54




ORCAMENTO
A SANTAREM-NOVO NO ESTADO DO PARA
OBJETO: SERVICOS DE CONFECCAO DE MOVEIS
PRAZO DE VALIDADE: 60 DIAS PRAZO DE
ENTREGA: 30 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA.
DATA: 19/08/2025

ITEM DESCRICAO

MARCA

QUANT.

UNIDADE

UNITARIO R$

TOTAL R$

CONFECCAO DE MOVEIS EM MDF. -
Especificacso : CONSISTE NA CONFECCAO DE
MOVEIS FABRICADOS EM MDF, EM TODAS AS
MEDIDAS, FERRAGENS, VIDROS, PUXADORES,
83516 ACABAMENTOS E DEMAIS ITENS QUE O

COMPOE. A REALIZACAO DO SERVICO
ENGLOBA A REMOCAO E INSTALACAO DOS
MOVEIS, E MATERIAIS QUE LHE DAO
SUPORTE.

SERVICO
PROPRIO

600,000

METRO
QUADRA

R$ 1.200,00

R$ 720.000,00

CONFECCAO DE MOVEIS EM MADEIRA DE LE|
- Especificacdo : CONSISTE NA CONFECCAO
DE MOVEIS FABRICADOS EM MADEIRA DE LE|,
EM TODAS AS MEDIDAS, FERRAGENS, VIDROS,
83517 PUXADORES, ACABAMENTOS E DEMAIS ITENS
QUE O COMPOE. A REALIZACAO DO SERVICO
ENGLOBA A REMOCAO E INSTALACAO DOS
MOVEIS, E MATERIAIS QUE LHE DAO
SUPORTE.

SERVICO
PROPRIO

300,000

METRO
QUADRA

R$ 2.030,00

R$ 609.000,00

CONFECCAO DE DIVISORIAS NAVAIS -
Especificacdo : CONSISTE NA CONFECCAO DE
DIVISORIAS NAVAIS, EM TODAS AS MEDIDAS,

FERRAGENS, VIDROS, PUXADORES,
83518 ACABAMENTOS E DEMAIS ITENS QUE O
COMPOE. A REALIZACAO DO SERVICO
ENGLOBA A REMOCAO E INSTALACAO DAS
DIVISORIAS NAVAIS, E MATERIAIS QUE LHE
DAO SUPORTE.

SERVICO
PROPRIO

480,000

METRO
QUADRA

R$ 984,00

R$ 472.320,00

CONFECCAO DE MOVEIS EM FERRO -
Especificacdo : CONSISTE NA CONFECCAO DE
MOVEIS EM FERRO, EM TODAS AS MEDIDAS,

FERRAGENS, VIDROS, PUXADORES,
83519 ACABAMENTOS E DEMAIS ITENS QUE O
COMPOE. A REALIZACAO DO SERVICO
ENGLOBA A REMOCAO E INSTALACAO DOS
MOVEIS, E MATERIAIS QUE LHE DAO
SUPORTE.

SERVICO
PROPRIO

120,000

METRO
QUADRA

R$ 1.653,00

R$ 198.360,00

EFICACIA MOVEIS LTDA — CNPJ 38.366.222/0001-03 - eficacia.modulados@gmail.com

RUA COSTA PACHECO, 87 - SALGADO FILHO — BELO HORIZONTE/MG




83520

CONFECCAO DE MOBILIA ESCOLAR -
Especificacdo : CONSISTE NA CONFECCAO DE
MOBILIA ESCOLAR, EM TODAS AS MEDIDAS,

FERRAGENS, VIDROS, PUXADORES,
ACABAMENTOS E DEMAIS ITENS QUE O
COMPOE. A REALIZACAO DO SERVICO

ENGLOBA A REMOCAO E INSTALACAO DOS
MOVEIS, E MATERIAIS QUE LHE DAO SUPORTE

SERVICO
PROPRIO

400,000

METRO
QUADRA

R$ 1.427,00

R$ 570.800,00

TOTAL

R$ 2.570.480,00

EFICACIA MOV

DA — CNPJ 38.366.222/0001-03

EFICACIA MOVEIS LTDA — CNPJ 38.366.222/0001-03 - eficacia.modulados@gmail.com
RUA COSTA PACHECO, 87 - SALGADO FILHO — BELO HORIZONTE/MG




19/08/2025, 13:04 Gmail - Solicitagdo de cotagdo de pregos. SERVICOS DE CONFECCAO DE MOVEIS, PREFEITURA DE SANTAREM NOVO...

M Gmail DEPARTAMENTO DE COMPRAS <comprassantaremnovo@gmail.com>

Solicitagao de cotacao de pregos. SERVICOS DE CONFECCAO DE MOVEIS,
PREFEITURA DE SANTAREM NOVO-PA

1 mensagem

DEPARTAMENTO DE COMPRAS <comprassantaremnovo@gmail.com> 19 de agosto de 2025 as 13:04

Para: confianca.moveisplan@gmail.com
Bom dia!

O Municipio de Santarém Novo, solicita que sejam fornecidos os precgos unitarios e totais do(s) item(ns) abaixo
especificado(s), para fins de levantamento preliminar de precos e verificagdo da modalidade de licitagédo cabivel.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrara um processo administrativo de compras, reservando-se a
entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja
conveniéncia para o Municipio de Santarém Novo.

Segue em anexo, planilha com os itens para as devidas cota¢des de precos.

Atenciosamente,
Alexandre Teles
Departamento de Compras

PREFEITURADE .

SANTAREM
NOVO

SANTAREM NOVO DAQUI PRA FRENTE

) Pa02f_Santarem_Novo_20250819001_010005_PREFEITURA_MUNICIPAL_DE_SANTAREM_NOVO.xls
13K

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=bbc2279d0a&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r8383472884699243628&simpl=msg-a:r-20764003104...

1



19/08/2025, 13:05 Gmail - Solicitagdo de cotagdo de pregos. SERVICOS DE CONFECCAO DE MOVEIS, PREFEITURA DE SANTAREM NOVO...

M Gmail DEPARTAMENTO DE COMPRAS <comprassantaremnovo@gmail.com>

Solicitagao de cotacao de pregos. SERVICOS DE CONFECCAO DE MOVEIS,
PREFEITURA DE SANTAREM NOVO-PA

1 mensagem

DEPARTAMENTO DE COMPRAS <comprassantaremnovo@gmail.com> 19 de agosto de 2025 as 13:05

Para: eficacia.modulados@gmail.com
Bom dia!

O Municipio de Santarém Novo, solicita que sejam fornecidos os precgos unitarios e totais do(s) item(ns) abaixo
especificado(s), para fins de levantamento preliminar de precos e verificagdo da modalidade de licitagédo cabivel.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrara um processo administrativo de compras, reservando-se a
entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja
conveniéncia para o Municipio de Santarém Novo.

Segue em anexo, planilha com os itens para as devidas cota¢des de precos.

Atenciosamente,
Alexandre Teles
Departamento de Compras

PREFEITURADE .

SANTAREM
NOVO

SANTAREM NOVO DAQUI PRA FRENTE

) Pa02f_Santarem_Novo_20250819001_010005_PREFEITURA_MUNICIPAL_DE_SANTAREM_NOVO.xls
13K

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=bbc2279d0a&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-4383859004898328839&simpl=msg-a:r-8077418519...

1



19/08/2025, 13:00 Gmail - Solicitagdo de cotagdo de pregos. SERVICOS DE CONFECCAO DE MOVEIS, PREFEITURA DE SANTAREM NOVO...

M Gmail DEPARTAMENTO DE COMPRAS <comprassantaremnovo@gmail.com>

Solicitagao de cotacao de pregos. SERVICOS DE CONFECCAO DE MOVEIS,
PREFEITURA DE SANTAREM NOVO-PA

1 mensagem

DEPARTAMENTO DE COMPRAS <comprassantaremnovo@gmail.com> 19 de agosto de 2025 as 13:00

Para: t.modulados@gmail.com
Bom dia!

O Municipio de Santarém Novo, solicita que sejam fornecidos os precgos unitarios e totais do(s) item(ns) abaixo
especificado(s), para fins de levantamento preliminar de precos e verificagdo da modalidade de licitagédo cabivel.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrara um processo administrativo de compras, reservando-se a
entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja
conveniéncia para o Municipio de Santarém Novo.

Segue em anexo, planilha com os itens para as devidas cota¢des de precos.

Atenciosamente,
Alexandre Teles
Departamento de Compras

PREFEITURADE .

SANTAREM
NOVO

SANTAREM NOVO DAQUI PRA FRENTE

) Pa02f_Santarem_Novo_20250819001_010005_PREFEITURA_MUNICIPAL_DE_SANTAREM_NOVO.xls
13K

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=bbc2279d0a&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-6392314972536627469&simpl=msg-a:r40730725865...

1



29/08/25, 11:52 Gmail - Solicitagdo de cotagéo de pregos. SERVICOS DE CONFECCAO DE MOVEIS, PREFEITURA DE SANTAREM NOVO-PA

M Gmall DEPARTAMENTO DE COMPRAS <comprassantaremnovo@gmail.com>

Solicitagao de cotacao de pregos. SERVICOS DE CONFECCAO DE MOVEIS,
PREFEITURA DE SANTAREM NOVO-PA

CONFIANGO MOVEIS <confianca.moveisplan@gmail.com> 29 de agosto de 2025 as 11:52
Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS <comprassantaremnovo@gmail.com>

Boa tarde,

Anexo a cotacao.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

e COTAGAO CONFIANCA_PLANEJADA_LTDA.pdf
59K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=bbc2279d0a&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1841880423641775589&simpl=msg-f:1841880423641.... 11



29/08/25, 08:38 Gmail - Solicitagdo de cotagéo de pregos. SERVICOS DE CONFECCAO DE MOVEIS, PREFEITURA DE SANTAREM NOVO-PA

M Gmall DEPARTAMENTO DE COMPRAS <comprassantaremnovo@gmail.com>

Solicitagao de cotacao de pregos. SERVICOS DE CONFECCAO DE MOVEIS,
PREFEITURA DE SANTAREM NOVO-PA

Eficacia Modulados <eficacia.modulados@gmail.com> 29 de agosto de 2025 as 08:38
Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS <comprassantaremnovo@gmail.com>

Ola!

Segue o orcamento solicitado.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

s+ EFICACIA - ORGCAMENTO.pdf
A 78K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=bbc2279d0a&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:184188031825254 3024 &simpl=msg-f:1841880318252... 11



29/08/25, 08:39 Gmail - Solicitagdo de cotagéo de pregos. SERVICOS DE CONFECCAO DE MOVEIS, PREFEITURA DE SANTAREM NOVO-PA

M Gmall DEPARTAMENTO DE COMPRAS <comprassantaremnovo@gmail.com>

Solicitagao de cotacao de pregos. SERVICOS DE CONFECCAO DE MOVEIS,
PREFEITURA DE SANTAREM NOVO-PA

TL Méveis <tl. modulados@gmail.com> 29 de agosto de 2025 as 08:39
Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS <comprassantaremnovo@gmail.com>

Conforme a solicitagéo, segue a cotacao.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

& COTAGAO TL MODULADOS.pdf
53K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=bbc2279d0a&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1841880367782708869&simpl=msg-f:1841880367782... 11



ESTADO DO PARA FESS M
PREFEITURA MUNICIPAL DE sANTAREM Novo SANTAREIN NOVO
CNPJ: 05.149.182/0001-80 scauinos cn raente
\ DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CAPA APURACAO DE COTACAO DE
PRECOS DO SISTEMA ASPEC

MAPA DE COTACAO DE PRECOS - PRECOS MEDIO
RESUMO DE COTACAO DE PRECOS — MENOR VALOR

RESUMO DE COTACAO DE PRECOS — VALOR MEDIO

Pesquisa realizada com base no inciso lll, do art. 5° da Instrugdo Normativa
SEGES/ME n° 65/2021 do Ministério da Economia.

Informamos ainda que foram realizadas todas as observacgdes dispostas no §1° da
I.N. SEGES/ME n° 65/2021, conforme consta nos autos.

MARCELO WILLAME Assinado de forma
DE SOUZA digital por MARCELO

WILLAME DE SOUZA

ggRREA:779O74772 CORREA:7790747720

4

MARCELO WILLAME DE SOUZA CORREA
DIRETOR DE COMPRAS
PORT. N° 003/2021-SEMAD

End.: Rua Frei Daniel de Samarate, 128
Centro - Santarém Novo - PA
CEP: 68720-000



Para MAPA DE COTAGAO DE PREGOS - preco médio
Governo Municipal de Santarém Novo Cotagdo.: 20250819001 - Comparativo por Fornecedor Pag.: 0001
CODIGO DESCRICAO
Proponente Quant. V1. Unitario vl.Total
083516 CONFECCAO DE MOVEIS EM MDF.
TIAGO COSTA DOS REIS 01518393012 600,0000 1.310,000 786.000,00
EFICACIA MOVEIS LTDA 600,0000 1.200,000 720.000,00
CONFIANCA PLANEJADA LTDA 600,0000 1.225,000 735.000,00
VALORES MEDIOS : 1.245,000 747.000,00
083517 CONFECCAO DE MOVEIS EM MADEIRA DE LEI
TIAGO COSTA DOS REIS 01518393012 300,0000 2.281,000 684.300,00
EFICACIA MOVEIS LTDA 300,0000 2.030,000 609.000,00
CONFIANCA PLANEJADA LTDA 300,0000 2.093,000 627.900,00
VALORES MEDIOS : 2.134,667 640.400,10
083518 CONFECCAO DE DIVISORIAS NAVAIS
TIAGO COSTA DOS REIS 01518393012 480,0000 1.063,000 510.240,00
EFICACIA MOVEIS LTDA 480,0000 984,000 472.320,00
CONFIANCA PLANEJADA LTDA 480,0000 994,000 477.120,00
VALORES MEDIOS : 1.013,667 486.560,16
083519 CONFECCAO DE MOVEIS EM FERRO
TIAGO COSTA DOS REIS 01518393012 120,0000 1.842,000 221.040,00
EFICACIA MOVEIS LTDA 120,0000 1.653,000 198.360,00
CONFIANCA PLANEJADA LTDA 120,0000 1.722,000 206.640,00
VALORES MEDIOS : 1.739,000 208.680,00
083520 CONFECCAO DE MOBILIA ESCOLAR
TIAGO COSTA DOS REIS 01518393012 400,0000 1.586,000 634.400,00
EFICACIA MOVEIS LTDA 400,0000 1.427,000 570.800,00
CONFIANCA PLANEJADA LTDA 400,0000 1.442,000 576.800,00
VALORES MEDIOS : 1.485,000 594.,000,00



Para RESUMO DE COTACAO DE PRECOS - menor valor

Governo Municipal de Santarém Novo Cotacdo.: 20250819001 - Menor Preco por Item Pag.: 0002
PROPONENTE
Cédigo Descrigdo Marca Quant. Vvl. unitario Vv1.Total

EFICACIA MOVEIS LTDA

083516 CONFECGAO DE MOVEIS EM MDF. 600,0000 1.200,000 720.000,00
083517 CONFECGAO DE MOVEIS EM MADEIRA DE LEI 300,0000 2.030,000 609.000,00
083518 CONFECCAO DE DIVISORIAS NAVAIS 480,0000 984,000 472.320,00
083519 CONFECGAO DE MOVEIS EM FERRO 120,0000 1.653,000 198.360,00
083520 CONFECGAO DE MOBILIA ESCOLAR 400,0000 1.427,000 570.800,00

Total do(s) item(ns)..: 2.570.480,00

Total Geral ..........: 2.570.480,00



Para RESUMO DE COTAGAO DE PREGOS - valor médio

Governo Municipal de Santarém Novo Cotagdo.: 20250819001 - Preco Médio por Item Pag.: 0003
coédigo Descrigdo Marca Quant. V1. uUnitario Vv1.Total
083516 CONFECGAO DE MOVEIS EM MDF. 600,0000 1.245,000 747.000,00
083517 CONFECGAO DE MOVEIS EM MADEIRA DE LEI 300,0000 2.134,667 640.400,10
083518 CONFECGAO DE DIVISORIAS NAVAIS 480,0000 1.013,667 486.560,16
083519 CONFECGAO DE MOVEIS EM FERRO 120,0000 1.739,000 208.680,00
083520 CONFECGAO DE MOBILIA ESCOLAR 400,0000 1.485,000 594.000, 00

Total Geral ..........: 2.676.640,26

THIAGO REIS Assinado de forma

. digital por THIAGO REIS
PIMENTEL:68216 PIMENTEL:6821689024

890249 9
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